
Zápis z jednání školské komise 

ze dne 28. 11. 2016 

 
Přítomni: Mgr. I. Přibylová, I. Jehličková, Mgr. M. Přibyl 

 

Program:  

1) Kontrola úkolů 

Konzultace k případným dodatečným odkladům školní docházky – ředitelka MŠ a ředitelka 

ZŠ - splněno 

Plán společných zaměstnání předškoláků a žáků ZŠ - splněno 

Projekt Challenge – průběžná zpráva - splněno 

 

2) Konzultace ředitelek k průběhu tzv. šablon 

 ZŠ i MŠ mají v systému IS KP 14+ zprávu o schválení projektové žádosti. Obě 

organizace čekají na vydání právního aktu, ZŠ dokonce již od 30. 9.! Bez finanční 

půjčky od zřizovatele by projekt nemohl být vůbec realizován. Po vydání právního 

aktu budeme ještě čekat na převod peněz. 

 Úkol: Zajistí ředitelka ZŠ a MŠ. 

 

3) Informace ředitelky MŠ o novinkách ve školce – modernizace zařízení 

 

4) Realizace společných zaměstnání 

 22. 10. – společné zaměstnání v tělocvičně 

 Únor 2017 – divadelní představení Sněhurka a sedm trpaslíků (nacvičeno členy 

mediálního kroužku) 

 Květen 2017 – Školy se nebojíme 

 Úkol: Zajistí ředitelka ZŠ. 

 

5) Druhý rok projektu Challenge v rámci programu Erasmus+  

 Plán projektových aktivit 

o 24. 4. – 28. 4. 2017 setkání pěti zemí v Borohrádku, obdobný program jako 

v dubnu 2016, nutnost zajistit reklamní předměty, oslovit sponzory, dojednat 

s Mgr. Moravcem návštěvu školy, téma – fiktivní firma, škola budoucnosti 

o 19. 6. – 23. 6. 2017 – setkání v Chorvatsku, v Šibeniku, závěr projektu, účast 

16 žáků a pedagogů ze ZŠ, provoz školy bude řešen čtyřmi volnými dny, tzv. 

ředitelským volnem 

 

6) Informace Mgr. Přibyla o eTwinningovém projektu European Pathway, který byl 

součástí programu při projektovém setkání v dubnu 2016 v Borohrádku a jehož 

koordinátorem je ZŠ. Jedná se o interaktivní plakáty vytvořené v 31 zemích s QR kódy. V 

rámci projektu vznikla ve škole interaktivní stezka s plakáty o zapojených zemích – ke 

každému plakátu patří video, které je možné sledovat na mobilních telefonech či tabletech 

prostřednictvím QR kódů či aplikace pro rozšířenou realitu. Tyto plakáty jsou v partnerských 

místech vyvěšeny na různých místech – ve školách, knihovnách, v historických uličkách… 

Projekt byl oceněn českým certifikátem Quality Label a rovněž evropským certifikátem 

kvality. 

 

 

 



7) Informace Mgr. Přibyla o úspěchu projektu Time Capsule 2014 - 2114 

 Tento eTwinningový projekt realizovaný ve šk. roce 2014 – 2015 byl oceněn českým a 

evropským certifikátem Quality Label a mimořádného úspěchu dosáhl v evropské 

konkurenci. V kategorii 12 – 15 let byl ohodnocen jako druhý nejlepší projekt v celé 

Evropě. 

 

8) Informace Mgr. Přibyla o novém projektu eTwinning 

Ve školním roce pracují žáci ZŠ TGM Borohrádek na projektu 1 Smile Makes 2 Smiles (1 

úsměv dělá 2 úsměvy) spolu s dalšími jedenácti školami z různých míst Evropy. Cílem 

projektu je vést žáky k uvědomění si významu pozitivního přístupu k životu či rozvíjet 

porozumění a spolupráci mezi různými národy.  

Školy prostřednictvím on-line spolupráce tvoří rozmanité výstupy, jako je videoklip, ve 

kterém vystupují studenti ze všech zapojených škol, trička, plakáty či loga zaměřená na šíření 

dobré nálady, žáci si vedou „veselé“ deníky či hledají způsoby, jak vylepšit náladu ostatním.  

 

9) Informace Mgr. Přibyla o námětu na realizaci workcampu v Borohrádku 

M. Přibyl informoval o zkušenostech s mezinárodními dobrovolnickými pobyty. 

V Borohrádku by bylo možné uspořádat letní tábor pro děti z Borohrádku a blízkého okolí, 

kterého by se jako další vedoucí účastnili dobrovolníci ze zahraničí (zpravidla studenti 

z celého světa). Plán realizace - červenec 2018. 

Úkol: Zajistí Mgr. Přibyl       

 

10) Úkoly 

Spolupráce při hodnocení činnosti žáků budoucí první třídy – ředitelka ZŠ a ředitelka MŠ. 

Koordinace společných zaměstnání dětí MŠ a ZŠ – ředitelka ZŠ. 

Realizace dalších aktivit projektu Erasmus+ Challenge! – Mgr. Přibylová, Mgr. Přibyl. 

Prezentování podrobností o workcampu – mezinárodním táboru pro děti – Mgr. Přibyl. 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Přibylová 

 

    


